1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 141/UFFS/2016

COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 137/UFFS/2016 - CONVOCAÇÃO EM

DÉCIMA TERCEIRA CHAMADA DE CANDIDATOS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA

CONFORME EDITAL Nº 748/UFFS/2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, torna público Edital Complementar ao edital Nº 137/UFFS/2016 -

que convoca os aprovados em décima terceira chamada no processo seletivo para os

programas de Residência Médica 2016, de acordo com o Edital nº 748/UFFS/2015 para

efetivação de matrícula ao Programa de Residência Médica, no dia 02 de março de 2016,

das 8h30min às 11h30min e das 13h30min às 16h30min, no Campus Passo Fundo.

1 Adiciona-se o seguinte:

1.2 CAMPO DE PRÁTICA – HOSPITAL DA CIDADE DE PASSO FUNDO:

RESIDÊNCIA MÉDICA DE CLÍNICA MÉDICA

 Nome Nota Final

21 Ana Carolina Cadore 59,100

Chapecó-SC, 01 de março de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS